
Курганская область 
Звериноголовский район 

Администрация  Звериноголовского района 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 19 февраля  2019 года   №57  
село Звериноголовское 
 

 
О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 

Звериноголовского района от 30 ноября 2018 года № 306 «Об утверждении 
порядка подготовки и утверждения документации по планировке 

территории» 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27 июля 2010 года №210-ФЗ  «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Уставом Звериноголовского района Курганской области, 
Администрация Звериноголовского района  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации 
Звериноголовского района от 30 ноября 2018 года № 306 «Об утверждении 
порядка подготовки и утверждения документации по планировке территории»  
следующие изменения: 

1) Подпункт «г» пункта 9 раздела II изложить в следующей редакции: 
«г) владельцу автомобильной дороги (за исключением Администрации 
Звериноголовского района), если документация по планировке территории, 
предусматривает размещение объекта капитального строительства в границах 
придорожной полосы автомобильной дороги.» ; 

2) Пункт 10  раздела II  изложить в следующей редакции: «10. При получении 
от федерального органа исполнительной власти, Департамента природных 
ресурсов и охраны окружающей среды Курганской области, органа местного 
самоуправления, владельца автомобильной дороги, указанных в пункте 9 Порядка, 
(далее – согласующий орган) отказа в согласовании документации по планировке 
территории, разработанной на основании решения Администрации 
Звериноголовского района, Администрация Звериноголовского района в течение 
тридцати календарных дней обеспечивает доработку документации по планировке 
территории с учетом замечаний, содержащихся в отказе в согласовании 
согласующего органа, её проверку на соответствие требованиям 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, направление в согласующий 

consultantplus://offline/ref=485E63A1241B348B4913B0AB215CB3A4CEE1A8014A7EDCFB4570ADA197jFOBE
consultantplus://offline/ref=485E63A1241B348B4913B0AB215CB3A4CEE1AA044270DCFB4570ADA197jFOBE
consultantplus://offline/ref=485E63A1241B348B4913AEA63730EFAECCEEF00F4875DEAB192FF6FCC0F2C3577430F30347FC0474E2E353j3O4E


орган в соответствии с пунктом 9 настоящего Порядка. 
При получении от согласующего органа отказа в согласовании 

документации по планировке территории, разработанной лицом, указанным в 
части 11 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Администрация Звериноголовского района в течение пяти календарных дней 
направляет документацию по планировке территории такому лицу на доработку с 
учетом замечаний, содержащихся в отказе в согласовании согласующего органа. 
Администрация Звериноголовского района в течение тридцати календарных дней 
после получения от лица, указанного в части 11 статьи 45 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, доработанной документации по планировке 
территории обеспечивает её проверку на соответствие требованиям 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, направление в согласующий 
орган в соответствии с пунктом 9 настоящего Порядка.»; 

3) В пункте 21 раздела II слова «пунктом 11» заменить словами «пунктом 17». 
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене «Вестник  Звериноголовского района», а также разместить на 
официальном сайте Администрации Звериноголовского района в информационной 
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Звериноголовского района – начальника 
отдела строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
Звериноголовского района. 

 
 
 
 
 
 
Глава Звериноголовского района                                     М.М. Шейгец                

             


